
 
 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต ๓ 
เรื่อง นโยบายไม่รับของขวัญในทุกเทศกาล (NO GIFT POLICY) 

................................................... 
ด้วยสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ได้มีนโยบายให้สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 

ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๖๑ 
มาตรา ๑๒๔ วรรคหนึ่ง ที่บัญญัติว่า ห้ามมิให้เจ้าพนักงานของรัฐผู้ใดรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดอันอาจ 
คำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับ 
ที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบบัญญัติแห่งกฎหมาย เว้นแต่การรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดโดยธรรมจรรยา 
ตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนดและตามประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน 
ข้อ ๖ (๑) ที่กำหนดไม่เรียกรับ หรือยอมจะรับ หรือยอมให้ผู้อื่นเรียกรับหรือยอมจะรับซึ่งของขวัญแทนตนหรือ 
ญาติของตน ไม่ว่าจะก่อนหรือหลังดำรงตำแหน่งหรือปฏิบัติหน้าที่ ไม่ว่าจะเกี่วข้องหรือไม่เกี่ยวข้องกับการ 
ปฏิบัติหน้าที่หรือไม่ก็ตาม เว้นแต่เป็นการให้โดยธรรมจรรยา หรือเป็นการให้ตามประเพณีหรือให้แก่บุคคล 
ทั่วไป นั้น 

เพ่ือเป็นการป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบของข้าราชการ เจ้าหน้าที่และบุคลากรทุกคน 
ในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต ๓ ตระหนักถึงการทุจริตคอร์รับชั่น เป็นปัญหา 
สำคัญที่ทุกภาคส่วนต้องร่วมมือกันขจัดให้หมดสิ้นไป การดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐเป็นไปด้วยความ 
ชื่อสัตย์ สุจริต มีความโปร่งใส การบริหารงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ และธรรมาภิบาล อันจะทำให้ 
ประชาชนเกิดความั่นใจ ศรัทธา และไว้วางใจการบริหารงาน รวมทั้งเพ่ือเสริมสร้างวัฒนธรรมและค่านิยม 
ที่สุจริตในการปฏิบัติงานของข้าราการและเจ้าหน้าที่ในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์  
เขต ๓ ให้มีคุณธรรมจริยธรรม ความโปร่งใสมากยิ่งข้ึน ลดการทุจริตคอร์รัปชันและปลูกผังจิตสำนึกให้เป็นคนดี 
มีค่านิยมในทางสุจริต มีจิตบริการ จึงมีนโยบายไม่รับของขวัญในทุกเทศกาล (NO GIFT POLICY) 
เปลี่ยนของขวัญเป็นคำอวยพร" เพ่ือรณรงค์ให้ข้าราชการและเจ้าหน้ที่ในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 
ประถมศึกษาสุรินทร์ เขต ๓ ทุกระดับ งดรับของขวัญจากบุคคลภายนอก ผู้มาติดต่อ และงดให้ของขวัญแก่ 
บุคคลภายนอกผู้มาติดต่อในช่วงเทศกาล เพ่ือหลีกเลี่ยงการกระทำอันอาจมีผลต่อดุลพินิจหรือการตัดสินใจ 
ในการปฏิบัติหน้าที่ ซึ่งนำไปสู่การเลือกปฏิบัติหรือก่อให้เกิดผลประโยชน์ทับซ้อน 

 จึงประกาศให้ทรายและถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัด 

    ประกาศ ณ วันที่  ๖  เดือนเมษายน พ.ศ. ๒๕6๕ 

 

 
           (นางภานิชา อินทร์ช้าง) 
   ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต ๓ 


